
Rondônia , 14 de Junho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XII | Nº 2985 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                                          253 

 

NDV8424 SA00062963 16/07/2019 5185-1 R$ 195,23 

NCW9967 RO343491 12/02/2019 6050-1 R$ 293,47 

OHQ2147 SA00058197 12/04/2019 6050-1 R$ 293,47 

NOK1273 SA00043673 09/10/2018 5568-0 R$ 195,23 

NCX4726 SA00054668 25/07/2019 6050-1 R$ 293,47 

NCE9000 SA00056814 18/03/2019 6130-0 R$ 234,78 

NCX4726 SA00054667 25/07/2019 5959-1 R$ 1.467,35 

NCZ2119 SA00050833 06/12/2018 6858-0 R$ 130,16 

  

Porto Velho, 11 de junho de de 2021 
  

NILTON GONÇALVES KISNER 
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes – SEMTRAN 

DCAI 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:25F324F3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº. 33/GAB/SEMA 

 

Portaria nº. 33/GAB/SEMA Porto Velho, 11 de junho de 2021. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 16.00047-000/2021. 

  

RESOLVE: 

  

Arbitrar e Conceder: ¹/² (meia) Diária aos servidores abaixo relacionados para se deslocar ao Distrito de Nova Mutum, por meio de transporte 

terrestre, com o objetivo de Organizar a Campanha de Queimadas dos Distritos do eixo da BR 364, no período de 22/06/2021. Conforme solicitação 

constante no memorando nº 66/2021/DGPA/SEMA de 08/06/2021. 

  

NOME CAD. 
CARGO/ 

FUNÇÃO 
DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Fernanda de Souza Haise 1001663 Diretora 

Distrito de Nova Mutum 

1/2 R$ 75,00 R$ 75,00 

Tiago Machado da Silva 1001207 Gerente 1/2 R$ 75,00 R$ 75,00 

Adirleide Dias dos Santos 100107 Agente de Educação Ambiental 1/2 R$ 60,00 R$ 60,00 

Leidiana Uchoa Oliveira de França 1000194 Assessor 1/2 R$ 60,00 R$ 60,00 

Auxílio deslocamento - - R$ 270,00 

  

ALEXANDRO MIRANDA PINCER 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:67209E09 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP 

ALTERAÇÃO DE EXTRATO 

 

ALTERAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020 
  

A Superintendente Municipal de Gestão dos Gastos Públicos do Município de Porto Velho – RO, no uso de suas atribuições em conformidade com o 

Art. 1º, da Lei Complementar nº 652/2017, publicada no DOM nº 5.405, de 03 de março de 2017, torna público a ALTERAÇÃO DO EXTRATO 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP nº 013/2020 – Pregão Eletrônico 014/20210, Processo 02.00088/2019, Objeto Registro de Preços 

para eventual AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, para os Lotes 01,03 e 04, publicada em 09 de dezembro de 2020, de acordo com o especificado no 

Termo de Homologação do Reequilíbrio Econômico e Financeiro – Processo nº 02.00182/2021 (fls. 142/150): 

  
LOTE 01 

ITEM OBJETO QUANTIDADE UNIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

01 

VEICULO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE, 

(novo), modelo do ano da compra com as especificações 

mínimas a seguir: na cor Branca; motor diesel turbo com 

injeção eletrônica; de 06 cilindros; potência de 230 CV; 

transmissão com caixa de marchas com 08 marchas avante 

e 01 a ré; tração 6x4; direção hidráulica; revestimento da 

cabine em material emborrachado; PBT de 23.000Kg; 

tanque de combustível de 270 litros; pneus 275/80R22,5; 

com pistola de ar para limpeza na cabine e tapetes; barrica 

de água para lavagem das mãos; cabine metálica com ar 

condicionado original de fábrica; Insulfilme com 60% de 

transparência nos vidros da cabine; baterias livres de 

manutenção; equipado com caçamba basculante de 12m³; 

com acionamento indireto tipo leque; Rádio 

AM/FM/CD/USB; Freios ABS; deverá atender todas as 

exigências do CONAMA com todos os equipamentos 

obrigatórios e itens de produção exigidos por Lei e pelo 

Código de Trânsito Brasileiro. Equipamentos opcionais: 02 

estepes sobressalentes com rodas e pneus, sendo 1 

dianteiro e 1 traseiro; Insulfilme com 60% de transparência 

nos vidros da cabine; 03 adesivos conforme padrão da 

PMPV, de 0,50x0,50m, com o brasão do Município, a 

descrição PREFEITURA DE PORTO VELHO e a 

descrição da Secretaria para qual o veículo será destinado; 

garantia mínima de 12 meses sem limite de 

quilometragem; assistência técnica por empresa instalada 

32 
UNIDADE 

  

R$ 447.005,00 
(quatrocentos e cinquenta e cinco 

reais e setenta e seis centavos) 

R$ 14.304.160,00 
(quatorze milhões, trezentos e quatro mil e 

cento e sessenta reais) 


